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“Her Zaman Kalabalık”, Ahmet Tarımcı
(Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi 2011 Ajanda Fotoğraf Yarışması “Kültür ve Mekân” Sergileme Ödülü)

Uluslararası Mimarlar Birliği (UIA), Dün-
ya Mimarlık Gününü bu yıl 4 Ekim’de tüm 
dünya mimarlarıyla birlikte kutluyor. Aynı 
gün kutlanan Birleşmiş Milletler’in Dünya 
Habitat Günü ile ortak belirlenen “Daha 
İyi Kent, Daha İyi Yaşam” temasına 
UIA, 2011 yılında Tokyo’da yapılacak UIA 
Kongresi’nin temel stratejisi olan “Tasa-
rımla Sürdürülebilirlik” konusunu da 
ekledi. 

“Tasarımla Sürdürülebilirlik” teması, 
UIA’nın Aralık 2009’da Kopenhag’daki İk-
lim Değişikliği Zirvesi’ne sunduğu bildiri-
de ortaya çıkmıştı. Şu anda uluslararası 
uzmanlardan oluşan bir komite, insanlı-
ğın bugünkü ve gelecekteki ihtiyaçlarına 
ve sorunlarına karşılık verecek binaların 
ve kentlerin gelişimini mümkün kılacak 
mesleki etik, uygulama ve eğitim konu-
larının bir uzantısı olarak “Tasarımla Sür-
dürülebilirlik” tanımını yapacak olan UIA 
Üye Kesimleri ile birlikte araştırmalar ve 
tartışmalar yürütüyor.

UIA Tasarımla
Sürdürülebilirlik Stratejisi
- Tasarımla Sürdürülebilirlik, bir projenin 
ilk aşamalarında başlar ve müşteriler, ta-
sarımcılar, mühendisler, yöneticiler, üstle-
niciler, mal sahipleri, kullanıcılar ve toplu-
mun oluşturduğu tüm paydaşlar arasında 
bir mutabakatı gerektirir.

- Tasarımla Sürdürülebilirlik, yapının tüm 

yönlerini ve tam bir Yaşam Döngüsü Ana-
lizi ve Yönetimine dayalı gelecekteki kul-
lanımını kapsar.

- Tasarımla Sürdürülebilirlik, verimliliği 
tasarım yoluyla en yüksek düzeye çıkarır. 
Proje geliştirirken, yenilenebilir enerjiler, 
yüksek performans ve çevre dostu tek-
nolojiler, uygulamaya en yüksek ölçüde 
dahil edilir.

- Tasarımla Sürdürülebilirlik, tüm mimar-
lık ve planlama projelerinin, daha geniş 
doğal çevrelere bağlı, karmaşık ve etki-
leşimli bir sistemin parçası olduğunu ka-

bul eder ve toplumun mirasını, kültürünü 
ve gündelik yaşamdaki sosyal değerlerini 
yansıtır.

- Tasarımla Sürdürülebilirlik, sağlıklı bina-
lar için sağlıklı malzemelerin, ekolojiye ve 
sosyal değerlere saygılı bir arazi kullanı-
mının ve ilham verici, olumlayıcı ve yücel-
tici bir estetik duyarlılığın peşindedir. 

- Tasarımla Sürdürülebilirlik, karbon izle-
rini, tehlikeli malzemeleri ve teknolojileri 
ve yapılı çevrenin doğal çevre üzerindeki 
insan kaynaklı diğer bütün olumsuz etki-
lerini önemli ölçüde azaltmayı amaçlar.

- Tasarımla Sürdürülebilirlik, yaşam ka-
litesini artırmaya, yerel ve global eşitliği 
desteklemeye, ekonomik refahı yükselt-
meye ve toplumsal sorumluluk ve güç 
olanaklarını geliştirmeye gayret eder.

- Tasarımla Sürdürülebilirlik, tüm insan-
ların hem yerel ölçekte hem de gezegen 
ölçeğinde bağımsızlığını tanır. Temiz su ve 
hava, gıda, barınak, iş, eğitim, sağlık, kül-
türel olanaklar vb. gibi yaşamsal faaliyet-
lerin karşılanması için kentsel nüfusların, 
bütüncül, birbirine bağlı ve sürdürülebilir 
bir kırsal-kentsel sisteme bağlı olduğunu 
kabul eder. 

- Tasarımla Sürdürülebilirlik, UNESCO’nun, 
“nasıl biyolojik çeşitlilik doğa için gerek-
liyse, bir değişim, yenilik ve yaratıcılık 
kaynağı olarak kültürel çeşitlilik de insan-
lık için o kadar gereklidir” ifadesini des-
tekler. g

Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi

Dünya Mimarlık Günü Basın 
Açıklaması

4 Ekim 2010 Pazartesi, Saat: 11.00, Emek Sineması Önü

Mesleğimizin kamusal ve toplumsal bir sorumluluk olduğu bilinciyle, mimarlığın 
ve yaşamın kaynaklarına sahip çıkmak için 4 Ekim Dünya Mimarlık Günü’nde 

tüm meslektaşlarımızı Emek Sineması önünde saat 11.00’de yapacağımız Basın 
Açıklamasına ve Emek Sineması önünden Karaköy Mimarlar Odası’na kadar yapılacak 

olan Dünya Mimarlık Günü yürüyüşüne davet ediyor ve tüm mimarların Dünya 
Mimarlık Günü’nü kutluyoruz.

UIA 4 Ekim Dünya Mimarlık Günü Basın Açıklaması

“Daha İyi Kentler, Daha İyi Yaşamlar: 
Tasarımla Sürdürülebilirlik”
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Mimarlar Odası Basın 
Açıklaması, 23 Eylül 2010

Sahte Diploma ve 
Denklik Belgeleri 
İle Mimarlık 
Yetkisi Kullanan 
Organize Bir 
Sahtekârlıkla 
Karşı Karşıyayız!

Mimarlar Odası olarak yaptığımız bir araş-
tırma sonucu, Odamıza kayıtlı bazı şahıs-
ların diploma ve/veya denklik belgelerinin 
sahte olduğu tespit edilerek bu şahısların 
üniversitelerinden ve Yüksek Öğretim 
Kurulu Başkanlığı’ndan durumlarının so-
rulması üzerine diplomalarının ve/veya 
denklik belgelerinin sahte olduğu teyit 
edilmiş ve haklarında yasal işlemler baş-
latılmıştır.

Bu çalışmalar kapsamında başka sah-
te kayıtlar olup olmadığının tespiti ama-
cıyla Türkiye ve Kıbrıs’taki tüm Mimarlık 
Fakültelerinden, mezun listelerinin gön-
derilmesi talep edilmiştir.

Gönderilen listeler ile kayıtlı üyeler 
arasında yapılan karşılaştırma neticesinde 
mezun listelerinde isimleri olmayan ancak 
Odamızda kayıtlı bulunan şahıslar tespit 
edilmiş ve diplomaları ve denklik belge-
leri gerek mezun olduklarını iddia ettikleri 
üniversitelere gerek YÖK’e gönderilerek 
haklarında tekrar bilgi talep edilmiştir. Bu 
yazışmalar neticesinde şu an için 30 ki-
şinin diplomalarının ve/veya denklik bel-
gelerinin sahte olduğu ve bu belgelerle 
Odamıza kaydolarak mimarlık faaliyetinde 
bulundukları tespit edilmiştir. 

Ancak ülkemizde, meslek örgütümüz-
de kaydı bulunmayan çeşitli kamu kuru-
luşlarında çalışan mimarlar da mevcuttur. 
Tüm mimarların bir çatı altında toplanma-
sını sağlayan meslek örgütümüze, kamu 
kurumlarında çalışan mimarların üye-
lik zorunluluğu bulunmaması nedeniyle 
kayıtlı olmayan ve dolayısıyla Odamızın 

araştırması kapsamında olmadığı için ka-
muda çalışan bu gibi sahte diplomalı şa-
hısların tespiti yapılamamaktadır.

Bunun dışında sahte oldukları tespit 
edilen bazı diplomalara Yüksek Öğretim 
Kurulu Başkanlığı’nca denklik belgesi 
düzenlendiği görülmüştür. Bu da YÖK’ün 
denklik belgesi düzenlerken herhangi bir 
inceleme yapmadığını göstermektedir. 
YÖK’ün hâlihazırda denklik incelemesi 
sırasında sadece transkriptlere bakarak 
denklik vermesi, ders içeriklerini göz ardı 
etmesi ve mimarlık eğitimine denk bir eği-
tim almamış kişilere mimar unvanı verme-
si bir problemken, diplomaların gerçekliği 
konusunda araştırma yapmaması diğer 
bir sorun olarak ortaya çıkmıştır. 

Organize olduğunu tahmin ettiği-
miz sahte diplomalar, sahte mimarlık 
yetkisini kullanan şahıslar ve süreçle 
ilgili belli başlı bilgiler ve tespitleri-
miz şunlardır:

Sahte diploma ile Odamıza kayıt yap-
tıran şahısların hepsinin ortak özelliği, 
ellerindeki diplomanın Kıbrıs’ta bulunan 
üniversitelere ait olmasıdır. Bunlardan bir 
kısmının söz konusu üniversitelere kayıt 
yaptırdığı ancak eğitimini tamamlamadan 
ayrılmış olduğu, bir kısmının ise hiç kayıt 
yaptırmadığı görülmektedir. Söz konusu 
30 kişinin Kıbrıs ile bağlantılı olması dü-
şündürücü ve yetkili makamlarca özellikle 
araştırılması gereken bir husustur. Şahıs-
ların, Kıbrıs’ta bulunan üniversitelerden 
diploma satın alınmasını mutat bir uy-
gulamaymış gibi yansıtması bu üniversi-
telerin eğitim vermekten çok, ticari birer 
kuruma dönüştüklerinin bir göstergesidir. 
Bu konudaki endişemizi şahısların savcı-
lık soruşturmasında verdikleri ifadeler de 
desteklemektedir.

Sahte belgelerle kayıt yaptıranlardan 
13’ü Doğu Akdeniz Üniversitesi, 3’ü Girne 
Amerikan Üniversitesi, 8’i Lefke Avrupa 
Üniversitesi, 3’ü Uluslararası Kıbrıs Üni-
versitesi, 3’ü de Yakındoğu Üniversitesi 
diploması ile Odaya başvurmuştur. Bun-
lardan 2’si Adana, 6’sı Ankara, 1’i Antalya, 
1’i Bursa, 3’ü Diyarbakır, 5’i Gaziantep, 
10’u İstanbul, 1’i İzmir ve 1’i de Mersin 
Şubemize kayıt olmuşlardır. 

Söz konusu şahıslar hakkında ayrı ayrı 
suç duyurusunda bulunulmasının yanı sıra 

Odamızdaki kayıtları geri alınmış ve mi-
marlık unvanını kullanarak sundukları mi-
marlık hizmetlerinin geçersiz olduğu, ilgili 
idarelere bildirilerek durumları takip altına 
alınmıştır. 

Şu ana kadar şikâyette bulunduğu-
muz şahısların bir kısmı hakkında hazırlık 
soruşturması devam etmekte, bir kısmı 
hakkında ise savcılık tarafından “resmî 
belgede sahtecilik” suçundan kamu dava-
sı açılmış bulunmaktadır. Tüm bu süreçler 
Odamızın hukuk birimi tarafından takip 
edilmektedir. 

Gerekli hukuki ve idari işlemler baş-
latılmış olmasına rağmen, bu durumun 
ortaya çıkmasına kadar söz konusu şa-
hısların mimarlık eğitimi almadıkları hal-
de çeşitli mimarlık hizmeti sundukları ve 
mimari projeler altına imza attıkları tespit 
edilmiştir. Bu konuda da çeşitli kurumla-
ra bildirimler yapılmıştır. Ancak mimarlık 
eğitimi almamış kişilerin, vatandaşların 
can ve mal güvenliğini hiçe sayarak kamu 
güvenliğini yakından ilgilendiren mimarlık 
faaliyetinde bulunmalarının ne kadar riskli 
olduğunun kabulü ve bugüne kadar yap-
tıkları işlerin geçersiz sayılması için ge-
rekli işlemlerin ilgili idarelerce yapılması 
yasal bir zorunluluktur.

Bu sahtekârlıkların, mimarlık yetkisi 
ve hak gaspı olmasıyla birlikte kamu ve 
topluma çok ciddi ve telafisi mümkün ol-
mayan sorunlar getirmesi nedeniyle ilgili 
bütün kurum ve kuruluşlar tarafından cid-
diyetle üzerine gidilerek önlenmesi gerek-
mektedir. 

Bu kapsamda kamu ve toplum yararı-
nın gözetilmesi, mimar meslektaşlarımızın 
yetki ve haklarının korunabilmesi için bü-
tün mimarların Odaya kayıtlarının yaptı-
rılmasına, üniversitelerin mezun listelerini 
her yıl düzenli olarak Odamıza iletmesine, 
YÖK’ün denklik belgelerini ciddiyetle ele 
almasına, yurttaşların bu konularda dik-
katli olmasına gereksinim vardır.

Mimarlar Odası olarak, ilgili tarafların 
bu açık “sahtekârlık” karşısında duyarlı 
davranacakları ve gerekli işlemleri yapa-
caklarını umar ve konunun takipçisi ola-
cağımızı, hukuk süreçlerini yakından iz-
leyeceğimizi ve atılması gereken adımları 
atacağımızı değerli kamuoyu ile paylaşır, 
saygılar sunarız. g
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Konferans/Sergi:

Jo Noero ve 
Mimarlığı
5-29 Ekim 2010

Konferans : 5 Ekim 2010, 17.00
  Mimar Sinan Güzel Sanatlar
  Üniversitesi Sedad Hakkı
  Eldem Oditoryumu
Kredi : 2 
Sergi Açılışı : 5 Ekim 2010, 19.30
  Mimarlar Odası İstanbul
  Büyükkent Şubesi
  Karaköy Binası
İletişim : (212) 251 49 00
  smgmistanbul@mimarist.org

* Konferans simültane olarak İngilizceden 
Türkçeye çevrilecek.
* Sınırlı kontenjan nedeni ile katılım için 
kayıt yaptırılması gerekiyor.

Jo Noero’nun özgün mimarlığını, No-
ero - VVolff Mimarlık Bürosunda sürdür-

düğü çalışmalarından izlemek olanaklı. 
Güney Afrikalı mimar, dünyanın farklı ül-
kelerinde çeşitli tasarımlara imza atmış, 
sergiler açmış, dersler vermiştir. Özellikle 
Güney Afrika’da tasarladığı binalar sos-
yal hizmet açısından etkin rol üstlenmiş, 
kamu yapılarının toplumsal rolünün yeni-
den tanımlanmasını sağlamıştır. Bu konu-
da önemli bir örnek olarak, Güney Afrika 
Port Elisabeth’deki “Kızıl Bölge Mücadele 
Müzesi” gösterilebilir. Konut biriminden 
büyük ölçekli kentsel tasarım projeleri-
ne kadar tasarımlarında onun kendine 
özgü, çok yönlü çevresel değerlendirme-
lerini, çözümlemelerini ve sentezlerini 
bulabilirsiniz. Aynı zamanda Cape Town 
Üniversitesi’nde tasarım ve mimarlık ku-
ramı dersleri de vermekte olan Profesör Jo 
Noero mimarlığın estetik ve yararlı olması, 
aynı zamanda da gündelik yaşam içinde 
anlam kazanması gerektiğine inanıyor...

Jo Noero, Mimarlar Odası İstanbul Bü-
yükkent Şubesinin konuğu olarak 5 Ekim 
2010 Salı günü Mimar Sinan Güzel Sanat-
lar Üniversitesi’nde vereceği konferansta 

Türkiyeli mimarlarla bir araya gelecek. Mi-
marlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi 
Karaköy binasında aynı akşam verilecek 
bir kokteylle açılacak olan ve Noero’nun 
eserlerinden oluşan sergi ise 29 Ekim 
2010 tarihine dek izlenebilecek. g

Mimarlık ve Kent 
Şenliği VI
4 – 10 Ekim 2010

4 Ekim Pazartesi
11.00 Dünya Mimarlık Günü 

Basın Açıklaması
 (Emek Sineması önü) 
Dünya Mimarlık Günü çerçevesin-
de Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent 
Şubesi’nce düzenlenen ve bu yıl altıncısı 
gerçekleştirilen Mimarlık ve Kent Şenli-
ği, kültür sanat insanları ve örgütleriyle 
birlikte Emek Sineması önünde yapılacak 
basın açıklamasıyla başlayacak. Basın 
Açıklamasının ardından Mimarlar Odası 
İstanbul Büyükkent Şubesi’ne yürünecek 
ve Mimarlık ve Kent Filmleri Festivali’nin 
ilk filmi birlikte izlenecek.

13.00-19.00  IV. İstanbul Uluslararası 
Mimarlık ve Kent Filmle-
ri Festivali Film Gösterimi 
(Salon I-II)

17.00  “Kültür ve Mekân” 2011 
Yılı Ajandası Fotoğraf 

Yarışması Ödül Töreni
 (Karaköy)
19.00  Dünya Mimarlık Günü Kok-

teyli (Karaköy)

5 Ekim Salı
14.00-19.00  IV. İstanbul Uluslararası 

Mimarlık ve Kent Filmle-
ri Festivali Film Gösterimi 
(Salon I-II)

17.00 Konferans: Jo Noero ve 
Mimarlığı (MSGSÜ, Sedad 
Hakkı Eldem Oditoryumu)

19.00 Sergi Açılışı ve Kokteyl: Jo 
Noero ve Mimarlığı

 (Karaköy)

6 Ekim Çarşamba
14.00-19.00  IV. İstanbul Uluslararası 

Mimarlık ve Kent Filmle-
ri Festivali Film Gösterimi 
(Salon I-II)

7 Ekim Perşembe
14.00-19.00  IV. İstanbul Uluslararası 

Mimarlık ve Kent Filmle-
ri Festivali Film Gösterimi 
(Salon I-II)

8 Ekim Cuma
14.00-19.00  IV. İstanbul Uluslararası 

Mimarlık ve Kent Filmle-
ri Festivali Film Gösterimi 
(Salon I-II)

18.30 Kuşaktan Kuşağa Gele-
neksel Mimarlar Kokteyli 

19.30 Kuşaktan Kuşağa Gele-
neksel Mimarlar Yemeği 

 Adres: Fenerbahçe Faruk 
Ilgaz Divan Tesisleri, Fe-
nerbahçe Burnu, Kalamış

9 Ekim Cumartesi
14.00-19.15 IV. İstanbul Uluslararası 

Mimarlık ve Kent Filmle-
ri Festivali Film Gösterimi 
(Salon I-II)

10 Ekim Pazar
13.00-17.00 IV. İstanbul Uluslararası 

Mimarlık ve Kent Filmle-
ri Festivali Film Atölyesi 
(Karaköy)

19.00 IV. İstanbul Uluslararası 
Mimarlık ve Kent Filmleri 
Festivali Ödül Töreni

 (Karaköy)

Salon I: Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi Karaköy Binası: Kemankeş Cad. No. 31 Karaköy, Beyoğlu, Tel.: (212) 251 49 00
Salon II: Nâzım Hikmet Kültür Merkezi: Ali Suavi (Sanatçılar) Sokağı No. 7 Bahariye, Kadıköy, Tel.: (216) 414 22 39



4 mimarlara mektup 140

IV. İstanbul 
Uluslararası 
Mimarlık ve Kent 
Filmleri Festivali 
Başlıyor 
4-10 Ekim 2010

Filmler, 4-9 Ekim tarihleri arasında 
Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent 
Şubesi (Karaköy) ve Nazım Hikmet 
Kültür Merkezi (Kadıköy) salonların-
da ücretsiz olarak gösterilecek.

Yarışma sonuçları 10 Ekim 2010 
Pazar günü saat 19.00’da Mimar-
lar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi 
Karaköy binasında gerçekleştirilecek 
ödül töreninde açıklanacak.

İstanbul Uluslararası Mimarlık ve Kent 
Filmleri Festivali her yıl Ekim ayının ilk 
pazartesi günü, Uluslararası Mimarlar Bir-
liği (UIA) üyesi 1.400.000 mimarla aynı 
anda kutlanan “Dünya Mimarlık Günü” 
bağlamında, Mimarlar Odası İstanbul Bü-
yükkent Şubesi olarak gerçekleştirdiğimiz 
“Mimarlık ve Kent Şenliği” etkinlikleri 
kapsamında yaşama geçiriliyor. Amaç, ül-
kemizde üretilmiş mimarlık ve kent konulu 
belgesel ve canlandırma filmlerini destek-
lemek, dünyanın diğer ülkelerinde bu alan-
da üretilmiş ve beğeni kazanmış filmlerin 
seyirci ile buluşmasını sağlamak.

Dördüncüsünü gerçekleştirdiğimiz ve 
önceki yıllarda büyük ilgi gören festival bu 

yıl da zengin programı ile seyircinin karşı-
sına çıkıyor.

Festivale 72 yönetmen 62 filmle katıl-
dı; 45 film ulusal kategoride, 17 film ulus-
lararası kategoride yarıştı.

Uluslararası kategoriye katılan 17 fil-
min ülkelere göre dağılımı şöyle: Alman-
ya (5), Bangladeş (1), Bosna Hersek (1), 
Fransa (3), Güney Afrika (1), İspanya (1), 
Kanada (1), Kosova (1), Polonya (1), Por-
tekiz (1), Yunanistan (1).

Ulusal kategoride Belgesel ve Canlan-
dırma dallarında Seçici Kurul kararıyla top-
lam 16 film gösterim programına alındı.

Uluslararası kategoride ise Ulusal bö-
lümden aktarılan 5 filmle birlikte toplam 
16 film gösterim programına alındı.

Ülkemizden ve yurtdışından seçilen 
toplam 27 film bu yılın program içeriğini 
oluşturuyor. Ayrıca önceki yıllarda ödül 
alan filmlerin tekrar gösterimi yapılıyor.

Filmler, 4-9 Ekim tarihleri arasında 
Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent 
Şubesi Karaköy Binası* ve Nazım Hik-
met Kültür Merkezi Kadıköy** salonla-
rında ücretsiz olarak izlenebilecek.

10 Ekim 2010 Pazar günü saat 
19.00’da, Mimarlar Odası İstanbul Bü-
yükkent Şubesi Karaköy binasında ödül 
töreni gerçekleştirilecek.

Ayşe Ak, Behiç Ak, İsmail Doğan-
yılmaz, Hilmi Etikan, Çağrı Kınıkoğlu ve 
Hasan Özgen’den oluşan Ulusal Yarışma 
Seçici Kurulu, Ulusal Dal Belgesel Birin-
cilik ödülünü (5000 TL) iki film arasında 
paylaştırmış, Ulusal Dal Canlandırma Bi-
rincilik ödülüne (5000 TL) bir filmi değer 
bulmuştur.

Ayşe Ak, Kerem Akça, Semra Güzel 
Korver, Theron Patterson, Fikret Terzi ve 
Yeşim Ustaoğlu’ndan oluşan Uluslarara-
sı Yarışma Seçici Kurulu, Uluslararası Dal 
Belgesel Birincilik ödülünü (4000 €) ise iki 
film arasında paylaştırmış ve Uluslararası 
Dal Canlandırma Birincilik ödülünün (4000 
€) bir filme verilmesine karar vermiştir.

Ayrıca, İstanbul’un 2010 Avrupa Kültür 
Başkenti olması sebebiyle iki filme “İs-
tanbul Temalı Özel Ödül” ve bir filme 
de “Seçici Kurul Belgesel Özel Ödülü” 
verilmesi uygun görülmüştür.

Festival programı ve gösterimdeki film-
ler hakkında ayrıntılı bilgi http://www.
archfilmfest.org adresinden alınabilir. g

* Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi Ka-
raköy Binası: Kemankeş Cad. No. 31 Karaköy, Be-
yoğlu, Tel.: (212) 251 49 00

** Nâzım Hikmet Kültür Merkezi: Ali Suavi (Sanat-
çılar) Sokağı No. 7 Bahariye, Kadıköy, Tel.: (216) 
414 22 39

TMMOB Mimarlar Odası 
İstanbul Büyükkent Şubesi

2011 Ajanda 
Fotoğraf 
Yarışması 
Sonuçlandı

Bir kültür etkinliği olarak gerçekleştirdiği-
miz ve “Kültür ve Mekân” konusuyla bu 
yıl 12’ncisini düzenlediğimiz ajanda fotoğ-
raf yarışması sonuçlandı.

Behiç Ak, Hilmi Etikan ve Aras Neftçi’nin 
katılımı ile oluşan seçici kurul, 349 kişiden 
gelen 1910 fotoğrafı (35 dia, 1875 dijital) 
değerlendirmeye aldı ve 41 adet fotoğrafı 
ödüle ve sergilemeye uygun bulundu.

Üç turlu eleme sonucunda seçilen ve 
Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi 
2011 yılı ajandasında yayımlanacak olan 
41 adet fotoğraf oybirliği ile belirlenmiş ve 
aşağıdaki sonuçlar elde edilmiştir.

Ödül Töreni ve Sergi Açılışı 4 Ekim 
2010 Pazartesi günü saat 17.00’de Mi-
marlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi 
Karaköy Binası’nda yapılacak ve sergi 22 
Ekim 2010 tarihine kadar izlenebilecek. 

Ödüller:
Birinci ödül ve kapak: Sabriye Çelik Uğuz 
(Balıkesir), “Oyun”, Mardin, 2007.
İkinci ödül: Zeynep Nur Katırcı (Zon-
guldak), “Açık Havada İbadet”, Trabzon, 
2008.
Üçüncü ödül: Ziya Kasapoğlu (İstanbul), 
“Yolcular”, Sabiha Gökçen Havalimanı-
İstanbul, 2009.

38 Adet Eşdeğer Ödül:
1. Fethi Mağara (Ankara), “Ankara Kalesi”, 
Ankara, 2007.
2. Mehmet İhsan Taktak (Afyonkarahisar), 
“Hasankeyf”, Batman, 2010.
3. Emre Aydın (Kocaeli), “Köyde Yaşam”, 
Pınarbaşı-Kastamonu, 2010.
4. Nevzat Yıldırım (Sakarya), “Kız Kulesin-
de Martılar”, İstanbul, 2010. 
5. Nevzat Yıldırım (Sakarya), “Harran’da 
Son Zaman”, Şanlıurfa, 2009.
6. Ömer Yağlıdere (Bursa), “Halil-ül Rah-
man Camii”, Şanlıurfa, 2010.
7. Baran Özdemir (İstanbul), isimsiz, İs-
tanbul, 2010. 8
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8. Hasan Hulki Muradi (Mersin), “Sakal Tı-
raşı”, Kilis, 2010.
9. İhsan İlze (İstanbul), “Değişen Tarih, 
Yok Olan Siluet”, Tarihî Yarımada-İstanbul, 
2010.
10. İhsan İlze (İstanbul), “Kültürel Mirasın 
Önü ve Arkası”, Kemerburgaz-İstanbul, 
2010.
11. Tacettin Yüksel (İstanbul), “Metro”, İs-
tanbul, 2008.
12. Tolga Subaşı (İstanbul), “Ataşehir”, İs-
tanbul, 2009.
13. Cihan Karaca (Aydın), “Abbara”, Mar-
din, 2010.
14. Berker Dalmış (Kocaeli), “Kuruyemiş-
çi”, Amasya, 2010.

15. Zeki Yavuzak (Aydın), “Kuşbaz Kahve-
si”, Mardin, 2010.
16. Hikmet Cabar Yavuzak (Aydın), “Sergi 
Salonunda Çocuklar”, Aydın, 2006.
17. Tüten Dağdaş (Muğla), “Tarla İşçileri”, 
Muğla, 2006.
18. Tüten Dağdaş (Muğla), “Taşkahve”, 
Ayvalık-Balıkesir, 2009.
19. Murat İbranoğlu (Kocaeli), “Anıtkabir”, 
Ankara, 2009.
20. Melih Sular (Kocaeli), “Beykoz Dalyan-
cıları”, Beykoz-İstanbul, 2009.
21. Halil İbrahim Ergunda (İzmir), “Güzel-
yurt”, Aksaray, 2007.
22. Zafer Tunç (Kırklareli), “Eve Dönüş”, 
Pervari-Siirt, 2008.

23. Nejat Gündüç (İzmir), “Tarih ve İnsan 
- Ulu Cami”, Diyarbakır, 2010.
24. Nejat Gündüç (İzmir), “Eski ve Yeni”, 
Hasankeyf-Batman, 2010 
25. Nuri Çoban (Kocaeli), “Hep Birlikte”, 
Üsküdar-İstanbul, 2010.
26. Tuba Kılıç (İstanbul), “Bozdoğan”, 
Fatih-İstanbul, 2009.
27. Said Tuğcu (Kocaeli), isimsiz, Şanlıur-
fa, 2010. 
28. İsa Şimşek (İstanbul), “Köye Müze 
Geldi”, Bayburt, 2004.
29. İsmet Danyeli (Mersin), “Hamam”, 
Kızılcahamam-Ankara, 2010.
30. Fatih Sultan Mehmet Şadoğlu (İstan-
bul), “Eski Bir Fabrika -Uyuyan Gerçekler”, 
İstanbul, 2010.
31. H. Şenay Balioğlu (İstanbul), isimsiz, 
Sulukule-İstanbul, 2008. 
32. Nida Aydın (Sakarya), “Okumak”, 
Harran-Şanlıurfa, 2010.
33. Bülent Küçük (İstanbul), “Şirince Evle-
ri ve Çocuklar”, Şirince-İzmir, 2009.
34. Mustafa Kirazlı (İstanbul), “Fotoğraf 
Sergisi”, İstanbul, 2007.
35. Sami Uçan (Konya), “Kesişim”, Malat-
ya, 2010.
36. Ahmet Tarımcı (İstanbul), “Her Zaman 
Kalabalık”, Beyoğlu-İstanbul, 2010.
37. Ahmet Tarımcı (İstanbul), “Çay Oca-
ğında Maç Keyfi”, Taraklı-Sakarya, 2009.
38. Cüneyt Çelik (İstanbul), “Kuşbakışı”, 
Eyüp-İstanbul, 2008. g

Birinci ödül ve kapak: Sabriye Çelik Uğuz (Balıkesir), “Oyun”, Mardin, 2007.

İkinci ödül: Zeynep Nur Katırcı (Zonguldak), “Açık Havada İbadet”, Trabzon, 2008. Üçüncü ödül: Ziya Kasapoğlu (İstanbul), “Yolcular”, Sabiha 
Gökçen Havalimanı-İstanbul, 2009.
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Konferans

Carlos Ferrater: 
“Peyzaj ve Geometri”
14 Ekim 2010 Perşembe 

Yer : Mimarlar Odası İstanbul
  Büyükkent Şubesi
  Karaköy Binası 
Saat : 19.00
Düzenleyenler : Cervantes Enstitüsü -
  Mimarlar Odası İstanbul
  Büyükkent Şubesi
Kredi : 2 
İletişim : (212) 251 49 00
  smgmistanbul@mimarist.org

* Konferans simültane olarak İspanyolca-
dan Türkçeye çevrilecek.
* Sınırlı kontenjan nedeni ile katılım için 
kayıt yaptırılması gerekiyor.

İspanya’nın en prestijli mimarlarından biri 
olan Carlos Ferrater, Cervantes Ensti-
tüsü ve Mimarlar Odası İstanbul Büyük-
kent Şubesi’nin davetlisi olarak bir kon-
ferans vermek üzere Türkiye’ye geliyor. 
Ferrater’in “Peyzaj ve Geometri” baş-
lıklı konferansı 14 Ekim 2010 Perşembe 
günü Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent 
Şubesi’nde gerçekleşecek.

Carlos Ferrater, Avrupa mimarlık dün-
yasının en önemli isimlerinden biri olarak 
kabul görüyor. Catalunya Politecnica Üni-
versitesi Mimarlık Bölümü başkanlığı gö-
revini de yürüten Ferrater, çok sayıda ödü-
lün sahibi. FAD, Premio Bonaplata, Premio 
Ciudad de Barcelona, Premio Decada gibi 
önemli ödüller bunlardan bazıları. 2001 

yılında İspanya Ulusal Mimarlık Ödülü’ne 
değer görülen Ferrater, Mies van der Rohe 
Ödülü’ne de aday gösterildi ve Avrupa 
Peyzaj Bienali’ne seçildi (2004).

Barselona Olimpik Köyü, Juan Car-
los Oteli (Barselona), Katalonya Kongre 
Merkezi, Castellon Oditoryumu’nda Bilim 
Enstitüsü ve botanik bahçesi, El Prat Royal 
Golf Kulübü, Zaragoza’da intermodal istas-
yon, Aquileia Tower (Venedik), Granada’da 
Bilim Parkı, Paris’de Jacobins Kültür Mer-
kezi, Villa-Real Kütüphanesi, Bilbao’da 
İMQ Hastanesi, Sabadell’de müzik şehri, 
Murcia Havaalanı, mimarlık dünyasında 
beyaz betonu en iyi kullanan isimlerden 
biri olarak kabul edilen Ferrater’in öne çı-
kan eserleri arasında. g

“Geniş Açı” 
Konferansları
Mimar Sinan Güzel Sanatlar Üniversite-
si Mimarlık Bölümü ve TMMOB Mimarlar 
Odası İstanbul Büyükkent Şubesi’nin or-
taklığıyla ve Kale Grubu’nun katkılarıyla 
2010-2011 öğretim yılında mimarlığın kül-
türle ve toplumla ilişkili farklı boyutlarını 
açmak, geçmişten günümüze mesleğin 
disiplinlerarası niteliğiyle kamu ilişkilerini 
ve bu bağlamdaki sorunlarını tartışmak 
amacıyla, “Geniş Açı” başlıklı bir konferans 
dizisi gerçekleştiriliyor.

Programın yaklaşımı, farklı konularda 
günümüze dair sorgulayıcı, araştırmacı 
ve eleştirel bakışları izleyenlerle paylaşa-
bilmek. Ekim 2010- Mayıs 2011 tarihleri 

arasında planlanan ve ilki 15 Ekim Cuma 
günü gerçekleştirilecek olan program altı 
konferanstan oluşacak.

“Kültür, Uygarlık ve Sanat”
Konuşmacı : Prof. Dr. Bülent Özer
Tarih : 15 Ekim 2010 Cuma
Saat : 15.00
Yer : MSGSÜ Sedad Hakkı
  Eldem Oditoryumu, Fındıklı g

EFB Başkanı Dusty 
Gedge Şubemizi 
Ziyaret Etti

Merkezi Viyana’da bulunan Avrupa Yeşil 
Çatı Dernekleri Federasyonu (European Fe-
deration of Green Roof Associations - EFB) 
Başkanı Dusty Gedge ile yüzlerce ekolojik 
araştırma ve uygulamaları bulunan Gary 
Grant, şubemizi ziyaret ettiler. Gary Grant 
BRE yayınlarından çıkan Green Roofs and 
Walls adlı kitabın yazarı. Ekolojik alanda 30 
yıllık tecrübesi olan Grant şu anda Londra 
Olimpiyatları 2012’nin de ekoloji danışma-
nı. Dusty Gedge ise Londra Belediyesi’nin 
şu anda kullandığı Yeşil Çatılar Beyaz 
Kitabı’nın yazarı.

Ekolojik Mimarlık ve Enerji Etkin Yapı-
lar Çalışma Grubu ile toplantı gerçekleşti-
ren Gedge ve Grant, yaptıkları ortak su-
numla, gerçekleştirdikleri ekolojik uygula-
maların prensiplerini aktardılar. Portland, 
Oregon’dan (ABD), Melbourne’a (Avust-
ralya) kadar suya duyarlı kentsel tasarım 
(water sensitive urban design) örnekleri ve 
pek çok ülkeden yeşil çatı örneklerini kar-
şılaştırmalı olarak verdiler. Dünya çapında 
davetler alan konuklarımızın meslektaşla-
rımızla daha geniş bilgi paylaşımının sağ-
lanması için olanaklar yaratılması yönünde 
temennilerle görüşme sona erdi. 

Ayrıntılı bilgi için: www.efb-greenroof.
eu ve www.livingroofs.org g
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Malzeme Tanıtım Toplantısı 

Beton Prefabrik 
Ürünler
20 Ekim 2010 Çarşamba

Sunuş : Ümit ÖZKAN (Yapı Merkezi
  Teknik ve Teknoloji
  Geliştirme Müdürü)
Yer : Mimarlar Odası İstanbul
  Büyükkent Şubesi Karaköy Binası
Saat : 19.00 (Kokteyl: 20.00)
Kredi : 1
Kayıt için : Tezay Subaşı, (212) 251 49 00
  iletisim@mimarist.org g

Kent, Yapılı Çevre ve Mimarlık 
Kültürü Sergisi

“İstanbul
1910-2010”
Santralistanbul,
15 Eylül - 21 Kasım 2010 

İstanbul 2010 Avrupa Kültür Başkenti Ajan-
sı ve İstanbul Bilgi Üniversitesi, “İstanbul 
1910-2010 Kent, Yapılı Çevre ve Mimarlık 
Kültürü Sergisi”ni hayata geçirdi. Hızlı de-
ğişim temposu nedeniyle birbirine karışmış 
yakın geçmiş tasavvurlarının berraklaşma-
sını amaçlayan sergi, 15 Eylül Çarşamba 
günü Santralistanbul’da ziyarete açıldı.

Küratörlüğünü, İstanbul Bilgi Üniversi-
tesi Mimarlık Fakültesi Dekanı İhsan Bilgin 

ve Mimarlık Yüksek Lisans Programı akade-
misyenlerinden Günkut Akın, Burak Boy-
san, Sibel Bozdoğan, Murat Güvenç, Tansel 
Korkmaz ve Eda Yücesoy’un üstlendiği ser-
gi, 21 Kasım’a kadar ziyaret edilebilecek.

Sergi, birçok Avrupa kentine kıyasla çok 
daha hızlı bir büyüme ve dönüşüm yaşayan 
İstanbul’un bu süreç sonucunda oluşan du-
rumunun gözler önüne serildiği ve kentin 
gelecek vizyonunun tartışıldığı bir sergi 
olma özelliği taşıyor. Sergi, 1910-2010 yıl-
ları arasında gelişen toplumsal ve iktisadi 
coğrafyanın toplumsal-mekânsal yapılarını, 
çevresinin oluşumunu, konsolidasyon ve 
çözülme sürecini, mimarlık kültüründeki 
öncelikler ve bunların değişimini, haritalar, 
maketler, çizimler ve çeşitli görsel iletişim 
araçları ile tüm kent izleyicilerine sunuyor.

Ajans, proje kapsamında üretilen tüm 
sergi malzemelerinin, hayata geçirilmesi 
planlanan İstanbul Kent Müzesi’ne devre-
dilmesine aracılık ederek, kapsamlı bir do-
kümantasyon ve görsel malzeme birikimi 
sağlamış olacak. 

Sergi, pazartesi günleri hariç her gün 
10.00-20.00 saatleri arasında Santralis-
tanbul Ana Galeri’de izlenebilir.

Santralistanbul
Eski Sİlahtarağa Elektrik Santralı
Kazım Karabekir Cad. 2/6 Eyüp
(212) 311 78 09
www.santralistanbul.org g

İlhan Koman: 
Hulda Festivali, 
Sanata ve Bilime 
Yolculuk
22 Eylül - 31 Ekim 2010,
Plato Sanat

Usta heykel sanatçımız İlhan Koman’ın 
yaşadığı ve çalıştığı tarihî gemi Hulda, 
Stockholm’de başlayan etkinliklerin ar-
dından çıktığı uzun yolculuğun son durağı 
olan İstanbul’a geliyor.

Plato Sanat’ta 22 Eylül’de açılan sergi 
Hulda’nın yolculuk fotoğraf ve videoların-
dan, Koman’ın Anafor ve Derviş gibi bilinen 
on orijinal eseri ve genç sanatçı Candaş 
Şişman’ın İlhan Koman’a ithafen ürettiği 
video çalışmasından oluşuyor. Hulda’nın 
yolculuk öyküsünü anlatan fotoğraf ve 
videolar Hulda’nın uğramış olduğu Stock-
holm, Amsterdam, Anvers, Bordo, Lizbon, 

Barselona, Napoli, Malta, Selanik, İstanbul 
şehirlerinden kareler taşıyor. Bu sergi aynı 
zamanda Hulda Festivali’nin (www.hulda-
festival.org) ve İstanbul’daki etkinliklerin 
son etabını oluşturuyor.

Sergi, İlhan Koman eserlerini dijital 
ortamda, Koman’ın anısına yorumlayan 
Candaş Şişman’ın videosuna da yer vere-
rek genç kuşak sanatçılarla İlhan Koman 
arasında bir köprü kurma misyonunu da 
üstleniyor. Candaş Şişman’ın; Koman’ın 
Pi, Moebius, Anafor ve Umacı adlı eser-
lerinden esinlenerek ürettiği videosu yine 
kendisinin Koman heykellerinin malzeme-
lerinden yola çıkarak hazırladığı bir ses ta-
sarımına da sahip.

Sergiye Plato Meslek Yüksekokulu’nun 
yayımlayacağı bir kitap da eşlik ediyor. 
Kitap Çetin Kanra, Aykut Köksal, Abidin 
Dino, Ferit Edgü, Burcu Beşlioğlu’nun me-
tinlerinden ve Oktay Rıfat’ın bir şiirinden 
oluşuyor.

Küratörlüğünü Yıldırım Arıcı’nın üstlen-
diği serginin ziyaret saatleri Salı-cumartesi 
12.00-20.00, Pazar günleri ise 10.00-
18.00. Giriş ücretsizdir. 

Plato Sanat 
Ayvansaray Caddesi No.33
Balat 34087 İstanbul
(212) 621 12 47
www.platosanat.com g
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Yeniden
İşlevlendirme
16 Ekim 2010 Cumartesi

Sunuş : Yegan Kahya
Saat : 16.00 

Kullanım amacı ve/ya işlevi değişen ta-
şınmaz kültür varlıklarının yenilenerek 
yeniden kullanılması sorunu, koruma, 
yenileme, yeniden kullanım yöntemleri.

Zamanla değişen yaşam biçimi ve 
ona bağlı istekler nedeniyle özgün işle-
vini yitiren ya da günümüz gereksinim-
lerini karşılamada yetersiz kalan tarihî 
yapıların yaşamlarını sürdürebilmeleri 
güçleşmektedir. Bu yapıların özgün de-
ğerlerini koruyarak çağdaş konfor koşul-
larını içerecek şekilde yeniden kullanıma 
sunulmaları ile korunmaları kolaylaştırı-
labilir. Yenileme, taşınmaz kültür varlığı 
potansiyelinin yüksek olduğu alanlarda/
çevrelerde mimarların sıklıkla karşılaştı-
ğı bir koruma sorunudur. Bağlamı, kul-
lanıcıları, mimari bütünlüğü, mekânsal 
ilişkileri, yapım sistemi, malzemesi gibi 
tarihî yapı veya dokuyu var eden/anlamlı 
kılan özgün değerlerini koruyarak, çağ-
daş yaşamın beklentilerine uyarlamak, 
gerektiğinde yeni ek yapmak, belli kısıt-
ları da içeren bir tasarım yaklaşımını ge-
reksinmektedir. Bu konuda oluşturulacak 
farkındalık, çağdaş restorasyon ilkelerini 
dikkate alarak yapıyı yeniden kullanıma 
sunan bir koruma yaklaşımı geliştire-
cektir. Bu bağlamda Türkiye’de ve dün-
yada gerçekleştirilmiş yeniden kullanım 
örnekleri, uygulama sorunları, yasal ve 
kuramsal çerçeve ile birlikte ele alınarak 
değerlendirilecektir.

Mimarlık, Kent ve 
Sanat Tarihi
23 Ekim 2010 Cumartesi

Sunuş : Doğan Kuban 
Saat : 16.00 

“İnsanın fiziksel çevresi ile ilgili olarak be-
lirtilen gözlemler, kuşkusuz, kentler için 
de geçerlidir. Tek yapının çevresinden ba-
ğımsız düşünülemeyeceğini saptamak ka-
dar, çağımız kentinin hızlı dönüşümünün 
mimarlığa etkisinin niteliğini saptamak 
da günümüz mimarlığını anlamak için zo-
runludur. Kenti meydana getiren, tek tek 
yapıların yan yana gelmesi olmadığı gibi, 
kentin gelişmesini düzenleyen de uzman-
lar tarafından hazırlanan fiziksel planlar 
değildir. Kent bir sosyal olgudur ve öyle 
değerlendirilmediği sürece mimarlığın 
onun içindeki yeri doğru anlaşılamaz.” 
(Doğan Kuban, Mimarlık Kavramları, Yem 
Yayınları, 2002, s.68)

“Belirli bir amaca hizmet için yapılan 
bir yapının, estetik savlarla yapılanlardan 
nerede ayrıldığını söylemek kolay değildir. 
Öte yandan her yapıyı sanat yapıtı olarak 
görmek, onu bir beğeni konusu haline 
getiren öznel seçimin niteliklerine bağ-
lı olarak tanımlamak da zordur. Herhangi 
bir yapıya sanat yapıtı niteliğini kazandı-
ran, genellikle toplumun estetik anlayışı, 
güzellik anlayışı denen yargı olmaktadır.” 
(Doğan Kuban, Mimarlık Kavramları, Yem 
Yayınları, 2002, s. 17).

Prof. Doğan Kuban, mimarlık, kent ve 
sanat tarihi ile ilgili görüşlerini dinleyiciler-
le paylaşacak.

Kültür Varlıklarının 
Projelendirilmesi
24 Ekim 2010 Pazar

Sunuş : Ayşe Akyıl
Saat : 10.30 

Rölöve, restitüsyon ve restorasyon pro-
jelerinin hazırlanması.

Tarihî yapılar doğaları gereği eskimiş 
ve yıpranmış, hatta kimi kez olumsuz ko-
şullar veya vandalizm nedeniyle “mail-i 
inhidam” olarak değerlendirilen yıkılmaya 
eğilimli ve ağır tahribata uğramış olabilir. 
Ancak bu yapılar korunmaya değer kül-
tür varlığı niteliği taşıyorsa yaşamlarına, 
belgeleme, koruma, onarma ve gerekli 
durumlarda yeniden kullanım projeleri-
nin hazırlanması ve uygulanması yoluyla 
devam edebilirler. Bu kültür varlıklarının 
yaşamlarını sürdürmesini sağlayacak 
bilgi ve teknikler ise, özel bir uzmanlık 
alanının konusudur. Bu bağlamda hazır-
lanacak koruma projelerinin ve uygula-
masının bilimsel ve yasal koşullara uy-
gunluğu asıldır. Bir koruma projesi, kül-
tür varlığının özgül özellik ve niteliklerini 
korumasını ve sürdürmesini sağlamanın 
yanı sıra yasal prosedürün gereklerini de 
yerine getirmek zorundadır.

Sunuş içeriğinde; söz konusu koruma 
projelerinin 2863 sayılı Koruma Yasasına 
uygun olarak üretilmesi, ilgili kültür ve 
tabiat varlıklarını koruma kurullarından 
onay alınması, projelerin deprem, yan-
gın, imar yönetmeliklerine uygunlukları 
sırasında yapılması gerekenler, metraj, 
keşif hazırlıkları, uygulama detay ve 
malzemelerinin temini, ihale süreçleri, 
uygulama aşamaları gibi konular örnek-
lenecektir.

* Sunuşlar Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi Karaköy Binası’nda gerçekleştirilecektir. 
* Her bir sunuş SMGM kapsamında 2 kredi olarak değerlendirilecektir.

İletişim için:
(212) 251 49 00

smgmistanbul@mimarist.org
www.mimarist.org

TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi
Mimarlık, Eğitim ve Kültür Araştırmaları (EKA) Mesleki Bilimsel Çalışma Kurulu (MBÇK)

“Kültür Mirasını Koruma ve
Restorasyon” Programı 8-9-10
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Kültür Mirasını Koruma ve 
Restorasyon Programı

Mimari Miras 
Açısından 
Örnekleriyle 20. 
Yüzyıl Mimarlığı

TMMOB Mimarlar Odası İstanbul Büyük-
kent Şubesi, Mimarlık, Eğitim ve Kültür 
Araştırmaları (EKA) Mesleki Bilimsel Ça-
lışma Kurulu (MBÇK) tarafından SMGM 
kapsamında hazırlanan “Kültür Mirası-
nı Koruma ve Restorasyon” 2010 Yılı 
Programı’nın “Mimari Miras Açısından Ör-
nekleriyle 20. Yüzyıl Mimarlığı” başlıklı 7. 
bölümünün 18 Eylül 2010 Cumartesi günü 
yapılacağı duyurulan sunuşu Prof. Dr. Afife 
Batur’un rahatsızlığı nedeniyle ertelendi. 
Değerli Hocamıza buradan bir kez daha 
geçmiş olsun dileklerimizi iletiyoruz.

Programın 19 Eylül 2010 Pazar günlü 
“Sanayi Yapıları Üzerinden” alt başlıklı 
sunuşu ise Yrd. Doç. Dr. Gül Köksal tara-
fından yapıldı. 

20. yüzyıl mimarisinde sanayileşme ve 
sanayi yerleşkelerinin önemli bir rolü oldu-
ğu bilinmektedir. Cumhuriyet’in ilk yılların-
da inşa edilen fabrikalar, yüksek bir ideolo-
jinin ürünleri olarak, sadece ülkenin sanayi 
alanında gelişmesine neden olmamış, aynı 
zamanda neredeyse ülke çapında kentlerin 
de çehresini değiştirmiştir. Cumhuriyet’e 
dek ülkenin sanayi yapılarının yüzde 55’ini 

barındıran İstanbul’un merkeziyeti baş-
kente kaymış ve Anadolu’nun çok sayıda-
ki kentinde Ankara’yı merkez alan sanayi 
yerleşkeleri oluşturulmuştur.

Bu sunuşta Osmanlı İmparatorluğu dö-
nemindeki sanayi potikası ve başta İstanbul 
olmak üzere, bu dönemde inşa edilen sana-
yi mimarisi, örnekleriyle kısaca özetlenmiş, 
ardından Anadolu’daki erken Cumhuriyet 
dönemi sanayi yapılaşmaları dönem politi-
kası ile tanıtılmıştır. Kuruldukları yerlerde, 
nüfus artışı, sanayileşme, kırsal ölçekten 
kentsel ölçeğe geçiş, istihdam gibi değişim-
lere neden olan fabrikaların öncü oldukları 
yeni kent modeli ve kentlerde değişen sos-
yal statülerle birlikte bu tesislerin mimarisi 
de örneklerle sunulmuştur.

Son olarak, bu tesislerin koruma ve ye-
niden kullanım durumlarına değinilmiştir. 
Bu kapsamda endüstri mirası kavramının 
dünyada ve ülkede nasıl algılandığı, Dün-
ya Mirası Listesi’ne kabul edilen örnekleri, 
söz konusu mirasın ne tür yaklaşımlarla 
ele alındığı ve uygulama sonuçları çeşitli 
örneklerle gösterilmiş, endüstri mirasına 
yaklaşım modeline dair bir önermede bu-
lunulmuştur. g

İstanbul SOS Basın Bildirisi, 
23 Eylül 2010

Tarlabaşı İmdat 
Çağrısı/SOS 
Veriyor!

İstanbul bir tarihi alanını ve kimliğinin bir 
parçasını daha kaybetmek üzere...

Yenileme alanı ilan edilen Tarlabaşı’nda 
210’u tescilli tarihî yapı olmak üzere top-
lam 278 yapının yıkılması planlanıyor. İş-
lem, üç sokakta tescilli olmayan yapıların 
yıkılmasıyla geçtiğimiz günlerde başladı. 
Evlerini terk etmemekte direnen mülk 
sahiplerine karşı ise kamulaştırma süreci 
devreye giriyor.

Programa göre, yenileme alanı içinde-
ki tüm tarihî binalar yeni projelerin uygu-
lanabilmesi için yerle bir edilecek. Diğer 
tarihî alanlardakilerin tersine, ne kat plan-
ları, ne de bina yükseklikleri korunacak. 
Sadece tescilli bina cephe görüntüleri yeni 
yapılacak binalara adeta iliştirilecek. Mülk 
sahiplerininse kendi yapılarını kendileri-
nin yenileme seçenekleri dahi yok. Çünkü 
mevcut parselasyon tamamıyla yok edilip 

mülkiyetler tek elde toplanarak, her ada 
dev bir avlulu bina haline getirilecek.

Mülk sahipleri yapılarına sahip çıkama-
maktan ve yenileme yoluyla elde edilmesi 
hedeflenen değer artışından hak ettikle-
ri payı alamamaktan şikâyetçi. Yenileme 
sonrası Tarlabaşı’nda kalmak isteyenler 
mülklerinin satış değerine yakın bir be-
delle borçlandırılıyor. Kiracılar için ise ba-
rınma haklarının korunması anlamında bir 
destek önerilmiyor. Mevcut halkın tümü 
yerinden edilirken, 5366 sayılı “Yıpranan 
Tarihî ve Kültürel Taşınmaz Varlıkların Ye-
nilenerek Korunması ve Yaşatılarak Kulla-
nılması Hakkında Kanun” temel alınarak 
kamulaştırma yoluyla elde edilen parseller 
doğrudan ranta açılıyor.

İstanbul SOS Girişimi, ayakta duran ve 
kullanılabilen tarihî yapıların yıkıldığı, tüm 
nüfusun gerçekçi bir seçenek tanınmadan 
yerinden edildiği, seçilmiş kurumlara bü-
yük bir rant kazandırmayı hedefleyen bu 
projenin bir İstanbul ve tarih kıyımı ol-
duğunu savunuyor. Girişim, Tarlabaşı’nda 
yaşayan halk ve savunmasız kalmış tarihî 
binaların yardım çağrısını tüm İstanbul’a 
yaymak için aracı oluyor ve S.O.S. sin-
yalini veriyor. İlgili kurumlara ve duyarlı 
vatandaşlara şehrin tam da merkezinde, 
sessiz sedasız yürütülen, fiziksel ve sos-
yal yıkımların sesini duyurmak ve tarihî bir 
alanda tüm koruma ilkelerine aykırı olarak 
gerçekleştirilmesi planlan uygulamalara 
karşı imdat çağrısı vermek için, 23 Eylül 
2010’da Tarlabaşı Bulvarı’nda toplanıyor.

İstanbul SOS
http://istanbulsos.wordpress.com
istanbulsosgirisimi@gmail.com g
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MİMARLAR ODASI İSTANBUL BÜYÜKKENT ŞUBESİ ANADOLU 1. BKBT: KADIKÖY

Kadıköy’ün geleceğini görebilmek için geçmişine de bakmak ge-
rekmektedir. Böyle bir araştırma için ise Kadıköy’ün en eski iki 
semti olan Yeldeğirmeni ve Moda’yı gözlemlemekte yarar vardır. 
Kadıköy iskelesinden karaya doğru baktığınızda soldaki tepede 
Yeldeğirmeni, sağdaki tepede ise Moda semtleri bulunmaktadır.

Yeldeğirmeni, 1453 yılında Osmanlı’nın İstanbul’a gelmesiy-
le oluşmuştur diyebiliriz. Osmanlı’nın süvari birlikleri Haydarpa-
şa Çayırı’nda, piyade birlikleri ise şimdiki Halitağa Caddesi’nin 
bulunduğu düzlükte talim yapmaya başlamışlardır. 15 ve 16. 
yüzyıllarda bu iki kalabalık arasında kalan alanda bahçeli evlerin 
oluştuğu göze çarpmaktadır.

Semt, 1774-1789 yılları arasında Padişah 1. Abdülhamid ta-
rafından yaptırılan dört yel değirmeninden adını almaktadır. Bu 
yel değirmenleri bugünkü İbrahimağa, Rasimpaşa Camii, Eski 
Karakol ve Osmangazi İlkokulu’nun bulunduğu yerlerdeymiş. 
1789-1807 yılları arasında ise Padişah 3. Selim zamanında semt-
te sokaklar oluşmaya başlamıştır. 1845 yılında Kadıköy’ün ilk 
postanesi, İzzettin (Aziziye) Sokak’ta faaliyet göstermiştir. 1872 
yılında Kuzguncuk Dağhamamı’nda çıkan yangın sonrası burada 
yaşayan Yahudilerin Yeldeğirmeni’ne taşınmasıyla ve kendileri-
ne bu semte karakter veren apartmanları inşa etmeleriyle bugün-
kü Yeldeğirmeni oluşmaya başlamıştır.

Yeldeğirmeni en güzel günlerini 1923-1970 yılları arasında 
yaşamıştır. 1970 sonrası kat karşılığı inşaatçılığın hızlanması, bu-
radaki eski alçak binaların yok olmasına sebep olmuştur. Semt, 
gerek yıkılan alçak evlerin ve gerekse ayakta kalan apartmanların 
eski sahiplerinin bölgeyi terk etmesiyle bakımsız kalmış, çevre 
kötüleşmiş ve çöküntü alanı durumuna girmiştir. Ancak yine de 
Yeldeğirmeni’nde kalan binalar eskiyi anımsatabilmektedir. Yani 
Yeldeğirmeni’nin binaları kalmış ama insanları yok olmuş diye-
biliriz.

Moda, ilk olarak 19. yüzyılın sonlarında Avrupa’dan gelen 
Levantenlerin ve daha sonra azınlık adı verilen insanların yerleş-

mesi ile göze çarpmaktadır. Ağırlıklı olarak İngilizlerin bulundu-
ğu bu topluluk içerisinde Fransız, İtalyan, Alman uyruklular ile 
ülkede yaşayan Rum, Ermeni, Yahudi gayrimüslimler bulunmak-
tadır. Ayrıca o yıllarda Osmanlı’nın ileri gelenleri, bürokrat, sa-
natçı, bilim insanları da bu semtte ikamet etmeye başlamışlardır. 
Bu ilgi üzerine semt Moda adıyla anılmaya başlamış ve ileriki 
yıllarda semte resmen bu isim verilmiştir. Burada batı kökenli 
okullar, kiliseler Yeldeğirmeni’ndekilerden daha önce faaliyete 
başlamıştır. Moda’da da en güzel günler 1970’li yıllara kadar ya-
şanmıştır. Yine kat karşılığı inşaatçılık sebebi ile Moda’daki evler 
de yıkılıp yerlerine apartmanlar inşa edilmiş, onlardan günümüze 
neredeyse hiç örnek kalmamıştır. Ancak Moda popülerliğini kay-
betmemiş, çevre kötüleşmemiş, çöküntü alanı olmamış ve eski 
Modalılar semtlerini terk etmemişlerdir. Yani Yeldeğirmeni’nin 
aksine, Moda’nın insanları kalmış, binaları yok olmuştur.

Günümüzde, Kadıköy’ün merkezinde ticaret ve eğlence 
fonksiyonlarının yoğunluk kazandığı gözlemlenebilmektedir. Bu 
fonksiyonların Yeldeğirmeni ve Moda’ya doğru çıkma ihtimali 
iki semt için de risk olabilmektedir. Yeldeğirmeni ve Moda’nın 
eskisi gibi mahalle kültürlerini koruyabilmeleri için buralarda in-
sanların ikamet edebilmelerinin sağlanması gerekmektedir.

Birbirlerine zıt gelişme göstermiş olan bu iki eski semtimiz-
den hareketle Kadıköy’ün bütününe bakmak da mümkündür. Ka-
dıköy, batıda Haydarpaşa, doğuda Bostancı, kuzeyde E-5 kara-
yolu, güneyde deniz ile sınırlanmış bölgede yer alan bir yerleşim 
alanıdır. 1970’li yıllara kadar Yeldeğirmeni, Moda, Hasanpaşa 
gibi eski semtlerinde devamlı yerleşim olan, Kızıltoprak-Bostancı 
arası ise sayfiye yeri olarak kullanılan Kadıköy, daha sonra örnek 
bir ikamet alanı durumuna girmiştir. Ancak 2000’li yıllarda yeni 
inşa edilen ve inşa edilmek istenen alışveriş merkezleri, oteller, iş 
merkezleri Kadıköy’e hızla yeni bir görüntü getirmektedir. İlçe-
de sakinlik giderek ortadan kalkmakta, ticaret, eğlence sektörleri 
ağırlık kazanmaktadır. Bu şekilde devam edildiğinde Kadıköy’de 
ikamet eden insan sayısı hızla azalabilecektir.

Yeldeğirmeni ve Moda semtlerine baktığımızda, 
Yeldeğirmeni’nde olduğu gibi bölgede düzgün bir fiziki çevre 
sağlanamadığında insanlar semtlerini terk etmekte, buna karşılık 
Moda’da olduğu gibi bölgede düzgün bir fiziki çevre sağlanabil-
diğinde ise insanlar semtlerini terk etmemektedirler.

Kadıköy’ü de bu iki eski semtimizin gelişmesine bakarak in-
celeyebilir miyiz? Bu inceleme ile Kadıköy’ün geleceğini sapta-
yabilir miyiz?

Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi Anadolu 1. Böl-
ge Temsilciliği olarak 23 Ekim 2010 Cumartesi günü Cadde-
bostan Kültür Merkezi’nde düzenleyeceğimiz “Kadıköy’ün 
Dünü, Bugünü ve Yarını” başlıklı panelimizde değerli panelist-
lerimizle bu saptamayı bulmaya çalışacağız.

Temsilciliğimizin çalışma programında Alternatif İstanbul 
2010 Avrupa Kültür Başkenti etkinliklerimizin olacağını ifade 
etmiştik. Bunlardan birincisi, bölgemizdeki yaz okulu öğrenci-
lerimiz, eski Yeldeğirmenliler ve meslektaşlarımızla birlikte 19 
Eylül 2010 pazar günü Yeldeğirmeni Kemal Atatürk Lisesi bah-
çesinde düzenlediğimiz Yeldeğirmeni Buluşması idi. Kadıköy’ün 
Dünü, Bugünü ve Yarını Panelimiz ise bu anlamdaki ikinci etkin-
liğimiz olacaktır. g

Kadıköy’ün Dünü, Bugünü 
ve Yarını
Arif ATILGAN

Kadıköy, 2005 (Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent Şubesi Arşivi).
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Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent 
Şubesi Anadolu 1. Büyükkent Bölge 
Temsilciliği olarak 1-31 Temmuz 2010 
tarihlerinde temsilcilik binamızda Yel-
değirmeni ve Kadıköy Meydanı Kent 
Düşleri V atölye çalışmaları yürütülmüş-
tü. Söz konusu çalışmanın devamı olan 
“Yeldeğirmeni Buluşması” 19 Eylül 
2010 tarihinde 15.00-18.00 saatleri ara-
sında Kadıköy Kemal Atatürk Lisesi’nin 
bahçesinde gerçekleştirildi.

Atölye çalışmalarına katılan öğrenci-
ler, mimarlar, semtin eski ve yeni sakin-
leri, farklı kesimlerden katılımcılar bu 
buluşmada bir araya geldiler.

Yapılan çalışmalar, çalışması süreci, 
Yeldeğirmeni ve Kadıköy Meydanının 
katılımcılarda bıraktığı izler atölye ça-
lışmalarına katılan öğrenciler tarafından 
paylaşıldı.

Yeldeğirmeni’nin eski ve yeni sakin-
leri konu ile ilgi düşünce, değerlendirme 
ve anıları ile buluşmayı zenginleştirdi-
ler.

Keman, yan flüt, saksafon, gitar din-
letisiyle Pipa Sanat Evi, gitar/vokal ile 
Tarkan Gülsevin, V. Seda Diren ve Ali 
Büyüktaş dans gösterisi ile buluşmaya 
renk kattılar. g

Öğrenci Temsilcisi 
Seçimleri 16 
Ekim’de Yapılacak

2010-2011 öğretim yılında, Mimarlar Oda-
sı İstanbul Büyükkent Şubesi bünyesinde 
gerçekleştirilecek öğrenci çalışmalarının 
başlatılması, sürecin kurgulanması ve yeni 
dönem öğrenci komisyonunun oluşturul-
ması adına, TMMOB Mimarlar Odası Öğren-
ci Üye Yönetmeliği’nin 8. maddesi kapsa-
mında, 16 Ekim 2010 Cumartesi günü 
14.00-17.30 saatleri arasında, “Üni-
versite Öğrenci Temsilcisi” seçimleri 
yapılacaktır. Üniversite öğrenci temsilcisi 
seçimlerine katılmak için Mimarlar Odası 
İstanbul Büyükkent Şubesi’ne kayıtlı öğ-
renci üye olma şartı aranmaktadır. 

Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent 
Şubesi ve Temsilciliklerin etkinlik bölgele-
rindeki üniversitelerden seçilen üniversite 
öğrenci temsilcileri ve oluşturacakları tem-
silciler kurulu, oda ve öğrenciler arasında 
iletişim ve koordinasyonu sağlayacak, eği-
tim üzerine çalışma grupları oluşturarak, 
odanın düzenlediği panel, sempozyum, 
kongre ve kurultay gibi organizasyonlarda 
görev alacaklardır. Bununla birlikte, öğ-
rencilerin staj, yaz okulu, oda tarafından 
düzenlenen sosyal, kültürel etkinlikler ve 
geleneksel mimarlık öğrencileri buluşması 
konularında iletişim ve koordinasyonunu 
sağlayacaklardır. Odanın eğitim sorunları 
ve mesleki alanlarına yönelik politikalarına 
da katkı sağlayacak olan öğrenciler, mi-
marlık eğitimi ve meslek düzenine ilişkin 
odanın oluşturduğu ve katıldığı kurullarda 
çalışmalar yapacak ve görev alacaklar.

Üniversite öğrenci temsilcisi seçimleri 
her üniversite için aşağıda belirtilen adres-
lerde yapılacaktır: 

Bahçeşehir Üniversitesi - 
Beykent Üniversitesi - Haliç 
Üniversitesi - İstanbul Bilgi 
Üniversitesi - İstanbul Teknik 
Üniversitesi - Mimar Sinan Güzel 
Sanatlar Üniversitesi - Yıldız 
Teknik Üniversitesi:
Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent 
Şubesi (Kemankeş Cad. No.31 Karaköy) 

Doğuş Üniversitesi - Okan 
Üniversitesi: 
Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent 
Şubesi Anadolu 1. Büyükkent Bölge 
Temsilciliği (Rıhtım Cad. İskele Sok. 
No.27 Kadıköy)

Maltepe Üniversitesi - Yeditepe 
Üniversitesi: 
Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent 
Şubesi Anadolu 2. Büyükkent Bölge 
Temsilciliği (Üsküdar Cad. Uras İş Mer-
kezi No.18 Kartal)

Fatih Sultan Mehmet 
Üniversitesi - İstanbul Arel 
Üniversitesi - İstanbul Aydın 
Üniversitesi - İstanbul Kültür 
Üniversitesi - Yeni Yüzyıl 
Üniversitesi: 
Mimarlar Odası İstanbul Büyükkent 
Şubesi Trakya Büyükkent Bölge Tem-
silciliği (Sakızağacı Mah. Şinasi Görünlü 
Sok. No.21 Bakırköy) g

Yeldeğirmeni 
Buluşması
‹smail DOĞANYILMAZ
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2007 Temmuz ayındaki yerel seçimler ve 
buna bağlı “seçim ekonomisi politikaları” 
nedeniyle “Türkiye-AB görüşmelerinin 
askıya alınmasıyla birlikte başlayan ya-
vaşlatılmış süreç”, en fazla önümüzdeki 
yıl yapılacak seçim sonrasına kadar de-
vam edecek gibi... Ya sonra?...

İçinden geçmekte olduğumuz bu ara 
süreçte ise “Kamu İhale Kanunu” ve ben-
zeri yasaların “Torba Yasalar” yöntemiyle 
meclisten geçirilerek hükümetin hizmeti-
ne verilmesiyle elde edilmiş olan “çok 
cazip olanaklar”; bugün de Türkiye-AB 
görüşmelerinin bir süre daha askıda kal-
ması için gerekli ve yeterli “avanta/j/ları” 
sağlamaya devam edecek demektir.

Çünkü tarama süreci sonrası transfer 
edilecek Avrupa Birliği paket yasaların-
dan oluşan hukuksal yapı, “Torba Yasa-
lar” yöntemi ile elde edilen “Kamu İhale 
Kanunu” ve benzeri yasaların çöpe gön-
derilmesine yol açacak.

Bunu, Türkiye-AB görüşmelerin 
esas koşullarının (http://www.abgs.gov.
tr) tanımlandığı “Tarama Süreci”ndeki 
konulardan anlamak olanaklı. Söz konu-
su “Tarama Süreci” içinde 35 ayrı başlık 
altında sıralanan konulardan “28. sırada” 
yer alan “Tüketicinin ve Sağlığın Korun-
ması” başlığı ise konunun GATS (Hizmet 
Ticareti Genel Anlaşmaları) bağlamını da 
önemli ölçüde netleştirmektedir.

Bu bağlamlara göre sürecin yakında-
ki gelişmelerine dair temel noktalarından 
söz edebiliriz. Bildiğiniz gibi “Tüketici-
nin ve Sağlığın Korunması” başlıklı pa-
ket kapsamında yer alan kısaca “SSGSS” 
diye bildiğimiz “Sağlık ve Sosyal Gü-
venlik Sigorta Sistemi”, geçtiğimiz yıl 
acil olarak Türkçeye çevrildikten sonra 
Meclis’e aktarılarak yasalaştırıldı. 

Bugün artık sağlık alanında hiç kim-
se SSGSS gereği olan “Zorunlu Mesleki 
Güvence/Sorumluluk/Sigortası”nı yaptır-
madan çalışamamaktadır.

Geriye bu paketin diğer bölümü, yani 
“Torba Yasalar” yöntemiyle alelacele iş-
leme alınan yasaları “bir gecede kadük 
edecek” olan “Tüketici Hakları” bölümü-
nün Türkçeye çevrildikten sonra Meclis’e 
aktarılarak yasalaştırılmasına kalmıştır.

“Tüketicinin ve Sağlığın Korunması” 
yasalar paketinin bilinen en temel özelli-
ği şudur: “Temel İnsan Hakları” yasaları 
grubundan olduğu için kendisiyle çelişen 
yasalar söz konusu olduğunda “öncelikli 
geçerliliğe” sahiptir.

Bunun anlamı ise “herhangi bir alan-
da kusurlu hizmet ve mal üretenlere kar-
şı, tüketiciler çok kolay tazminat davası 
açabilecekler ve çok kolay da kazanabi-
lecekleridir.” 

Artık, başka bir söze ne gerek var 
ki...

Çünkü daima işini iyi, güzel ve doğru 
yapanların, “kusurlu hizmet ve mal üre-
tenlerden” farkı da işte bu noktada ortaya 
çıkmaktadır zaten.

İşini iyi, güzel ve doğru yapanların 
kazandıkları liyakat değerlerinin, aynı 
“Tüketicinin ve Sağlığın Korunması” ya-
saları tarafından “korunması, güvenceye 
alınması da aynı şekilde olanaklı hale ge-
lecektir...”

Çünkü herhangi bir dava söz konusu 
olduğunda, sigorta müfettişleri ve sigorta 
ekspertizleri “kusurun kaynağını” ayrın-
tılı olarak araştırıp dava sürecine ekle-
mekte; dava edilen de “kendisinden kay-
naklanmayan hizmet ve mal kusuru” için 
“rücu davası” açarak davayı kusurun esas 
kaynağına yönlendirebilmektedirler.

Konunun can yakabilecek kısmı ise, 
proje tasarımından yapının tamamlanma-
sına kadar tüm yapı üretim sürecindeki 
kusurlarla ilgili olarak mağdur olan tü-
keticinin saklı hakları nedeniyle “geriye 
dönük dava açabilir” olmasıdır.

İşte bize “Henüz bir kez daha ‘Artık 
Çok Geç’ Değilken” dedirten nokta da bu 
noktadır.

İşte bu gibi durumlarda hizmet ve mal 
üretimi sürecinin nitelik ve niceliği ile 
yani liyakat ile bağı önceden ayrıntılı ola-
rak belgelenmiş olup olmaması ile doğru-
dan ilgili olduğu ortaya çıkmaktadır.

Mesleki deneyim ve birikimle oluşan 
liyakat; alınan temel eğitim diploması 
sonrasındaki doğrudan mesleki uygula-

maların yanı sıra eski adıyla meslek-içi 
eğitim bugün ise “Sürekli Mesleki Geli-
şim” kapsamında sayılan sertifikalı ya da 
sertifikasız eğitim ve etkinliklerle birlikte 
disiplinlerarası görgü ve bilgiyi artıran 
benzer eylemlerden oluşmaktadır.

İşte tüm bunlar aynı zamanda, hizmet 
ve mal üretimi sürecinde oluşabilecek 
herhangi bir sorun karşısında işini iyi, 
güzel ve doğru biçimde yapmaya çalışan 
meslek sahibini koruyan değerler olmak-
tadır.

Sürecin uluslararası alandaki ön ge-
lişmelerini de dikkatle izleyen ve değer-
lendiren Mimarlar Odası,  40. Dönem 
Genel Kurulu’nda SMGM Yönetme-
liğini; uluslararası olası gelişmeleri de 
göz önüne alarak, üyesinin uluslararası 
alanda Kanadalı, Malezyalı, İranlı, Hol-
landalı, Avustralyalı ve diğer tüm ülkeler-
den meslektaşlarıyla eşit düzeyde hizmet 
üretebilmesi ve ihtiyacı olan tüm mesleki 
bilgilere kolayca ulaşabilmesi için kabul 
etmiş ve onaylı uygulamalarını da başlat-
mıştır.

Mimarlar Odası’nın “Sürekli Mesleki 
Gelişim Eğitim Programı”, ülkemize özel 
temel eğitim alanlarından ayrıca; dünya-
daki beş ayrı bölgede gruplanmış halde 
bulunan UIA üyesi ülkelerin, “SMG Eği-
tim Programları taranıp harmanlanması” 
ile oluşturulan “12 Eğitim Alanı”nda ve 
her birinin altında da onlarca farklı alt 
başlıkta, yüzlerce konudan oluşmaktadır.

UIA tarafından uluslararası anlam-
da uzlaşılan haliyle “bir mimar yılda bir 
haftasını (ya da ortalama 35 saat/kredi) 
kendisinin sürekli mesleki gelişimi için 
ayırmalıdır” tavsiyesini, uygulamanın 
başlangıcında kolaylık sağlaması için 
ülkemizde bir süreliğine “15 saat/kredi” 
olarak belirlenmiştir.

“Henüz bir kez daha ‘Artık Çok Geç’ 
Değilken...” noktasında “Nasıl olsa zo-
runlu değil, ne yapayım ki 15 SMG kre-
disini...” diye düşünenlerin biraz daha 
düşünmelerinde “kendileri için sonsuz 
hayati yarar...” olduğunu düşünüyoruz...

Doğaldır ki önümüzdeki yıllarda “Tü-
keticinin ve Sağlığın Korunması” yasalar 
paketinin “Tüketici Hakları” bölümünün 
de kabul edilmesiyle birlikte “Mesleki 
Sorumluluk Sigortası” ya da yeni kulla-
nılan haliyle “Mesleki Güvence Sigorta-
sı”, yeni koşulların dayatması nedeniyle 
“Zorunlu Mesleki Güvence Sigortası” 
olarak yaşamımızda diğer yenilikler gibi 
yer alacaktır. g

Henüz Bir Kez 
Daha, “Artık Çok 
Geç...” Değilken, 
“Zorunlu Mesleki 
Güvence/
Sorumluluk 
Sigortası”
Metin KARADAĞ
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2008 Ulusal Mimarlık 
Ödülleri

Yapılar . Projeler . 
Fikirler
Ed. N. Müge Cengizkan, Mimarlar 
Odası Yayınları, Ağustos 2010, 
Ankara, 252 sayfa, Türkçe-
İngilizce, 23,5x32 cm.

Mimarlar Odası Ulusal Mimarlık Sergisi ve 
Ödülleri programının 11. dönemi 2008 yılın-
da yapıldı. Mimarlar Odası Yayınları arasın-
da Türkçe-İngilizce çift dilli olarak yayım-
lanan, editörlüğünü N. Müge Cengizkan’ın 
yürüttüğü katalog, ödül alan, ödül adayı 
olan, katılımda bulunan yapı, proje ve fikir-
lerin kapsamlı bir dökümünü sunuyor. Ge-
çen ödül dönemindeki kataloglardan içerik 
anlamında farklılaşan ve grafik tasarımı 
yenilenen katalog, yeni kurgusu ve yeni 
yüzü ile okuyucusu ile buluşuyor. 

Katalogda sunulan 137 eser arasında 
41 yapı, 83 proje, 13 fikir projesi yer alı-
yor. Bunlar arasından 4 yapı, 2 proje, 2 fi-
kir projesi ödüllendirildi. Ödül alan eserler 
kapsamlı biçimde proje raporları ile birlik-
te yer alıyor: 

Katalogda, ayrıca, Seçici Kurul üyelerin-
den Atilla Yücel ve C. Abdi Güzer’in değer-
lendirmelerine de yer veriliyor. Ödül alan/
almayan tüm eserlere ilişkin genel bir de-
ğerlendirme içeren yazılar, prospektif bir 
bakış sunuyor. Sergi ve Ödül Programı’nın 
Türkiye mimarlığındaki rolünün yanı sıra, 
Türkiye’nin güncel mimarlık eğilimlerini sap-
tamak açısından değerli görüşler içeriyor.

Katalog, yenilenen içerik ve tasarımı 
ile hem bir ödül katalogu olmanın gerek-
tirdiği görselliği ön plana alıyor, hem de bu 
yapı, proje ve fikirleri güncel Türkiye mi-
marlığı bağlamına oturtmaya özen ve çaba 
gösteriyor. g

Aghtamar/Ahtamar 
A Jewel of Medieval Armenian 
Architecture / Ortaçağ Ermeni 
Mimarlığının Mücevheri, Der. Ara 
Sarafian - Osman Köker, Birza-
manlar Yayıncılık ve Gomidas Ens-
titüsü ortak yayını, İstanbul, Eylül 
2010, 168 sayfa, 24x22 cm.

İstanbul’da kurulu Birzamanlar Yayıncılık 
ile Londra merkezli Gomidas Enstitüsü, 
Van Gölü Ahtamar Adası’ndaki Surp Haç 
(Kutsal Haç) Ermeni Kilisesi hakkında, or-
tak bir kitap yayınladı.

Bir Türk ve bir Ermeni yayınevi tarafın-
dan, İngilizce ve Türkçe olmak üzere (aynı 
ciltte) iki dilli olarak yayınlanan kitabın 
metni Stepan Mnatsakanian’ın, Kutsal Haç 
Kilisesi’ni ve bunun duvarlarına kazınmış 
olan son derece ilginç rölyefleri ortaçağ 
Ermeni mimarlığı bağlamında ele alan bir 
araştırmasından oluşuyor. Mnatsakanian’ın 
1980’lerde yaptığı bu araştırma, kitapta, 
Milano’daki Edizioni Ares’ten alınma mi-
mari çizimler ve Kadir Çıtak’ın çektiği gün-
cel fotoğraflarla zenginleştirildi.

Ara Sarafian ve Osman Köker’in der-
lediği ve AGBU Asbeds’in destekleriyle 
yayınlanan kitap, Türkiye’deki okurların 
ortaçağ Ermeni sanat ve mimarlığıyla ta-
nışmasını sağlayacak. g

mimar.ist’in
37. Sayısı Çıktı

AHMET ŞAHİN
1979 yılı İDGSA mezunu 10289 Oda 
sicil numaralı meslektaşımız Ahmet Şa-
hin, 5 Eylül 2010 günü vefat etmiştir. 
Ailesinin, arkadaşlarının ve mimarlık 
topluluğunun başı sağ olsun.

SONBAY ERGÜN
1974 yılı İTÜ 
mezunu 6209 
Oda sicil numa-
ralı meslekta-
şımız Sonbay 
Ergün, 7 Eylül 
2010 günü vefat 
etmiştir. Ailesi-
nin, arkadaşla-
rının ve mimar-

lık topluluğunun başı sağ olsun.

HALİL UFUK TİRYAKİ
1990 yılı MSÜ 
mezunu 21506 
Oda sicil numa-
ralı meslektaşı-
mız Halil Ufuk 
Tiryaki, 8 Ey-
lül 2010 günü 
vefat etmiştir. 
Ailesinin, arka-
daşlarının ve 

mimarlık topluluğunun başı sağ olsun.

SEVTAP HÜNER
1969 yılı İTÜ 
mezunu 3711 
Oda sicil nu-
maralı meslek-
taşımız Sevtap 
Hüner, 20 Ey-
lül 2010 günü 
vefat etmiştir. 
Ailesinin, arka-
daşlarının ve 

mimarlık topluluğunun başı sağ olsun.

YALÇIN BAYCAN
1975 yılı İDGSA 
mezunu 6972 
Oda sicil nu-
maralı meslek-
taşımız Yalçın 
Baycan, 24 Ey-
lül 2010 günü 
vefat etmiştir. 
Ailesinin, arka-
daşlarının ve 

mimarlık topluluğunun başı sağ olsun.

Aramızdan Ayrılanlar
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“Bursa Atatürk 
Kültür Merkezi ve 
Merinos Parkı”na 
Uluslararası 
Mimarlık Ödülü

Her yıl mimarlık alanında dünyanın en ba-
şarılı projelerine verilen “The Internatio-
nal Architecture Awards” (Uluslararası 
Mimarlık Ödülü) ödüllerinin 2010 yılı sa-
hipleri açıklandı. Cafer Bozkurt Mimar-
lık imzalı “Bursa Atatürk Kültür Merke-
zi ve Merinos Parkı” projesi dünyanın 38 
ülkesinden ödül almaya hak kazanan 95 
projeden biri oldu. “Chicago Athenaeum 
Mimarlık, Sanat ve Tasarım Müzesi” 
ile “Avrupa Mimarlık, Sanat, Tasarım 
ve Kentsel Planlama Merkezi” tarafın-
dan organize edilen ve jüri üyeleri her yıl 
farklı bir ülkenin seçkin mimarları, akade-
misyenleri ve mimarlık eleştirmenlerinden 
oluşan ödüllerde, bu sene değerlendirmeyi 
Colegio Architectos de la Cuidad de Mexi-
co ve Sociedad de Arcquitectos Mexcica-
nos kurumları nezlinde Meksikalı mimarlar 
gerçekleştirdi.

Ödüller 4-7 Kasım tarihleri arasında 
Madrid’de “The City and The World” 
Konferansı kapsamındaki törenle sahiple-
rine sunulacak. Ödüllü projeler Madrid’de 
sergilendikten sonra da Avrupa ve 
Amerika’nın çeşitli kentlerinde de izleyici 
ile buluşacak.

Cumhuriyet tarihi içinde sanayileşmenin 
sembollerinden birisi olan Merinos Fabri-
kası ve çevresi, Bursa Büyükşehir Bele-

diyesi tarafından yeniden işlevlendirilerek 
kentin sosyal ve kültürel ihtiyacına cevap 
verecek biçimde projelendirilmiştir. 

2 Şubat 1938’te Mustafa Kemal Ata-
türk tarafından açılıp ve 2000 yılına kadar 
işlevine devam eden Merinos Fabrikası, 
2005 yılında Bursa Büyükşehir Belediyesi 
tarafından, bir geri dönüşüm projesi ola-
rak ele alınmış ve inşa ettirilmiştir. 

Merinos Park, Merinos Kültür Merkezi 
ve Atatürk Opera ve Konser Salonu olmak 
üzere üç temel başlıktan meydana gelen 
bu kentsel dönüşüm projesi, 2007 yılında 
Tarihi Kentler Birliği “Başarı Ödülü”ne layık 
de görülmüştür.

270.000 m2’lik arsanın, 208.000 m2 
yeşil alanı ile Merinos Park, kentin ve ya-
kın çevresinin ihtiyacını karşılamaktadır. 
Binlerce yeni ve eski ağaçları, göleti, koşu 
ve bisiklet yolları, oturma yerleri, çocuk 
oyun alanları, kafeteryası ve pek çok baş-
ka özellikleri ile, Merinos Park, Bursa şeh-
ri için önemli ve merkezî bir rekreasyon 
kompleksi oluşturmaktadır. 

Teknolojik, fonksiyonel ömrünü kay-
betmiş bulunan eski Merinos Fabrikası 
Binası’nın yeniden işlevlendirilerek resto-
rasyonu bu projenin en temel karakterini 
oluşturmaktadır. Yeni Merinos Kültür Mer-
kezi içinde müzik konservatuvarı, sanat 
galerileri, sanat atölyeleri, kütüphane ve 
tekstil ile ipek müzeleri bulunmaktadır.

Fabrika binası ve park ile bütünleşecek 
şekilde tasarlanan Atatürk Opera ve Kon-
ser Salonu, içinde 1680 kişilik opera-bale-
devlet senfoni orkestra salonu, 840 kişilik 
konferans-konser-gösteri salonu, 400 kişi-
lik senfoni orkestrası salonu, 1000 kişilik 
balo salonu, sergileme, kafeterya vb. bi-
rimleri barındırmaktadır. g

Uluslararası Mimari Proje 
Yarışması

2. Dünya Savaşı 
Müzesi

Polonya’nın Gdansk kentinde inşa edile-
cek “2. Dünya Savaşı Müzesi” için 26 Ocak 
2010 tarihinde açılan uluslararası mimari 
proje yarışmasında birinci aşamayı geçen 
129 proje grubu arasında yapılan ikinci 
aşama değerlendirmesi sonucunda Selim 
Velioğlu, Erce Funda, Orkun Özüer, 
Ersen Gömleksiz’den oluşan Türkiyeli 
ekip mansiyon kazandı.

1 Eylül Dünya Barış gününde açıklanan 
sonuçlar şöyle: 
1. Ödül: Studio Architektoniczne, Polonya
2. Ödül: Piotr Płaskowicki & Partnerzy 
Architekci, Polonya
3. Ödül: BETAPLAN S.A., Yunanistan
1. Mansiyon: Ad Artis Emerla Jagiełłowicz 
Wojda Spółka Jawna, Polonya
2. Mansiyon: DIZARH Ltd., Bułgaristan
3. Mansiyon: Selim Velioglu, Erce Funda, 
Orkun Özüer, Ersen Gömleksiz, Türkiye
4. Mansiyon: Domino Grupa Architekto-
niczna Wojciech Dunaj, Polonya

Daha fazla bilgi için: http://www.muze-
um1939.pl g

3. mansiyon ödülünü alan proje.
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Bildiri Yarışması

“Mimarlık Eğitiminde 
Yaratıcılık”
Son Kayıt Tarihi: 30 Aralık 2010

Uluslararası Mimarlar Birliği (UIA) Eğitim 
Komisyonu ve UIA’nın Kore üye kesimi 
olan Koreli Mimar Enstitüleri Federasyo-
nu (FIKA), mimarlık eğitiminde yaratıcılı-
ğı teşvik eden araştırmaları desteklemek 
amacıyla bir bildiri yarışması düzenleniyor.

Yarışma, beş yıl veya daha uzun süreli 
bir mimarlık veya kentsel tasarım progra-
mından mezun olmuş kişilerin veya ikamet 
etmekte oldukları ülkede meslek uygula-
ması yapma yetkisine sahip olan mimar-
ların bireysel veya ekip olarak katılımlarını 
öngörüyor. Tamamen internet üzerinden 
gerçekleştirilecek olan bu yarışmanın ilk 
aşaması bölgesel değerlendirme sürecin-
den oluşacak. Bölgesel etapta başarılı bulu-
nan bireyler / ekipler, son değerlendirmeyi 
yapacak olan uluslararası jüriye sunulacak.

En fazla 30.000 kelimeden oluşması bek-
lenen bildirilerin, belirlenen konularda yapıl-
mış bir araştırma hakkında yazılmış olması 
isteniyor: Mimarlık eğitiminde öğretim ve 
öğrenim metotları; miras ve sürdürülebilir-
lik; herkes için mimarlık; kültürel çeşitlilik; 
mekânsal ihtiyaçlar; mimarlık ve kentleşme.

Ödüller:
Büyük Ödül: 1500 €
İkincilik Ödülü: 1000 € (2 adet, her biri)
Üçüncülük Ödülü: 500 € (3 adet, her biri)
Mansiyon: 9 adet

Takvim:
Yarışmanın duyurusu: Haziran 2010
Kayıtlar: 15 Ekim - 30 Aralık 2010
Bildirilerin gönderimi: 1 Şubat - 30 Mart 2011
Sonuçların açıklanması: 30 Haziran 2011
Ödül töreni: Ödül töreni UIA 2011 Tokyo
Kongresi sırasında yapılacak, Eylül 2011.

Katılım
Yarışmanın dili İngilizcedir. 20 avro olan ka-
yıt ücreti, yarışmanın kayıtlarının açık oldu-
ğu süre boyunca yarışma web sayfası ara-
cılığıyla internet üzerinden, PayPal ödeme 
sistemi veya kredi kartı ile yapılabilecektir: 
www.uia-researchcompetition1.org

UIA Mimarlık Eğitimi Komisyonu hakkında 
daha ayrıntılı bilgi sahibi olmak için: www.
uia-architectes.org/texte/england/
Menu-4/2-Commissions-b.html g

UIA Çocuk ve Mimarlık Altın 
Küp Ödülleri:

“Gençlerin Mimarlık 
Bilinçlerinin 
Geliştirilmesi”
Son Başvuru Tarihi: 1 Ocak 2011

Uluslararası Mimarlar Birliği (UIA) Çocuk 
ve Mimarlık Çalışma Programı, çocukla-
rın ve gençlerin mimarlık bilinçlerinin ge-
liştirilmesinde rol alan kişi ve kuruluşları 
ödüllendirmek amacıyla, UIA Çocuk ve Mi-
marlık Altın Küp Ödülleri adı verilen ulus-
lararası bir ödül programı düzenliyor. Ödül 
programına Türkiye’den katılacak kişi ve 
kuruluşların, başvurularını ulusal aşamayı 
yürütecek olan Mimarlar Odası’na iletme-
leri bekleniyor.

UIA, çocukların ve gençlerin mimar-
lık, kent ve sürdürülebilir gelişime ilişkin 
bilinçlerinin geliştirilmesini acil ve önemli 
bir hedef olarak görüyor. Bu konuda bilinç-
li olarak yetişen vatandaşların, ileriki ya-
şamlarında kentleri ve yaşam çevrelerini 
şekillendiren politik, ekonomik ve sosyal 
stratejilerin oluşumunda seslerini duyu-
rabilecek ve bu stratejileri etkileyebilecek 
bireyler olacaklarına inanıyor.

Altın Küp Ödülleri’ne katılımda bulmak 
isteyen kişi veya kuruluşların, okul önce-
sinden 18 yaşına kadar olan çocuklar ve 
gençlerin mimarlık tasarımı ve çevreyi 
oluşturan süreçleri anlamaları için tasarla-
mış oldukları etkinlikleri, strüktürleri veya 
ürünleri, ödül şartnamesinde belirtilen 
şekilde ulusal meslek örgütlerine iletme-
leri gerekiyor. Türkiye’de ödül programına 
adaylık dosyalarının Mimarlar Odası’na 
gönderilmesi için son tarih 1 Ocak 2011 
olarak belirlendi.

UIA Altın Küp Ödülleri, katılımcıların 
yeni projeler üretmelerini öngören bir ya-
rışma değil: 1 Ocak 2007 ile 1 Ocak 2011 
tarihleri arasında sürdürülmüş veya sonuç-
landırılmış olan etkinlikler veya çalışmaları 
kapsıyor. Ödül verilecek kategoriler şöyle 
tanımlanıyor: okullar (yöneticiler, öğret-
menler, öğrenciler), kuruluşlar (dernekler, 
vakıflar, müzeler) ve medya (yazılı basın, 
görsel/işitsel medya).

Ödül programı iki aşamalı olarak ger-
çekleştirilecek: UIA Ulusal Kesimleri tara-
fından yürütülecek olan ilk aşamada, her 

ülkeden her kategori için birer aday seçi-
lerek uluslararası jüriye önerilecek. İkinci 
aşamada ise uluslararası jüri ödül verile-
cek adayları belirleyecek. Sonuçlar 25-29 
Eylül 2011’de Tokyo’da gerçekleştirilecek 
olan 24. UIA Kongresi’nde açıklanacak. 

Ödüle layık görülen kişi ve kurumlar, 
bir ödül belgesi ve/veya belirlenecek özel 
bir ödülün sahibi olacaklar. Ayrıca ödül 
alan ve başarılı bulunan projeler, Tokyo 
Kongresi’nde sergilenecek.

Takvim:
Haziran 2010: Ödül programının 
Türkiye’deki duyurusu
1 Ekim 2010: Ödüller hakkındaki sorula-
rın gönderilmesi için son tarih
1 Kasım 2010: Sık sorulan soruların, ulusla-
rarası organizatörler tarafından cevaplanması
1 Ocak 2011: Türkiye’den başvuru yapa-
cakların başvurularını Mimarlar Odası’na 
iletmesi için son tarih
Ocak 2011: Türkiye ulusal jüri toplantısı
Şubat 2011: Türkiye’den uluslararası aşama-
ya gönderilmesine karar verilen ödül adayları-
nın duyurulması ve UIA’ya bildirilmesi
15 Mart 2011: Mimarlar Odası ve diğer 
UIA Üye Kesimleri’nin ulusal jüri kararları-
nı UIA’ya bildirmeleri için son tarih
Nisan 2011: Uluslararası ödül jürisinin top-
lanması ve ödül sahiplerinin açıklanması
Eylül 2011: Ödül töreni (UIA 2011 Tokyo 
Kongresi)

Başvuru belgelerinin tümüne ve ödül 
programıyla ilgili güncel bilgilere, Türkçe 
ve İngilizce olarak www.mo.org.tr/gol-
dencubesaward sayfasından ulaşılabilir. 
Türkiye’den yapılacak başvurularda, aday 
formu ve poster hem yazılı hem dijital or-
tamda, Türkçe ve İngilizce olmak üzere 
ikişer ayrı kopya olarak gönderilmelidir. 

Ödül programına Türkiye’den 
başvuracak kişi ve kurumların 
soruları ve başvuru dosyalarını 
göndermeleri için:
Zeynep Uysal, Altın Küpler Ödül Sekreteryası
Mimarlar Odası Genel Merkezi
TMMOB Mimarlar Odası
Konur Sokak 4/2 Yenişehir 
06650 Ankara 
Tel.: (312) 417 37 27 
Faks: (312) 418 03 61
info@mo.org.tr
www.mo.org.tr g




